Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Hurenkamp Bedrijfsadvocatuur B.V.

Gegevens onderneming

1

05-12-2023
F.08/23/191
NL:TZ:0000307089:F001
25-10-2023

mr. A.H. Margadant
mr J.T. Stekelenburg

05-12-2023
1

Hurenkamp Bedrijfsadvocatuur B.V. wordt hierna aangeduid met "Hurenkamp 05-12-2023

BA".

mE1

Hurenkamp BA is statutair gevestigd te Enschede en houdt kantoor te (7547

TD) Enschede aan de Marssteden 112.

Hurenkamp BA staat ingeschreven in het handelsregister van de kamer van

koophandel onder nummer 08101060.

Op 25 oktober 2023 heeft de rechtbank Overijssel op verzoek van de
Ontvanger van de Belastingdienst/Midden- en Kleinbedrijf het faillissement

van Hurenkamp BA uitgesproken.

Activiteiten onderneming

Blijkens de omschrijving in het handelsregister: advocatenkantoor,

bewindvoerders en curatoren.

05-12-2023
1

In de werkelijkheid werd tot aan de datum van het faillissement vanuit
Hurenkamp BA een advocatenkantoor gedreven, gericht op de algemene
praktijk (met name arbeidsrecht, verbintenissenrecht en het optreden in

strafzaken).


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=eb3965ff-2773-ee11-a87f-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=4e25019c-eec9-e511-80ca-005056ac5ca6

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2018 € 228.677,00 € -32.734,00 € 455.994,00
2019 € 305.446,00 €52.525,00 € 498.581,00
2020 € 257.637,00 €53.173,00 €611.659,00

Toelichting financiéle gegevens

Door de curator zijn via de voormalig accountant van Hurenkamp BA de 05-12-2023
jaarrekeningen 2019 en 2020 ontvangen. Op enig moment is de accountant 1
gestopt met het verrichten van werkzaamheden omdat hij niet meer betaald

kreeg. Het is om die reden dat de jaarrekeningen van 2021, 2022 niet zijn

opgesteld. De curator heeft de voormalig accountant uitgenodigd om zijn

vorderingen in het faillissement van Hurenkamp BA aan te melden. Daartoe is

de voormalig accountant (nog) niet overgegaan. Naar de curator van de

bestuurder van Hurenkamp BA begrepen heeft, heeft deze buiten de

accountant om geen eigen administratie gevoerd. Meer/andere financiéle

gegevens dan hiervoor gemeld, in combinatie met de bankafschriften en de

facturen die aan klanten zijn verzonden zijn dan ook niet voorhanden.

Gemiddeld aantal personeelsleden

05-12-2023
2 1
Boedelsaldo

05-12-2023
€ 0,00 1
Verslagperiode
van 05-12-2023
25-10-2023 !
t/m
3-12-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 18 uur 42 min

totaal 18 uur 42 min



Toelichting bestede uren

Dit verslag strekt ertoe een globaal inzicht te geven over (de stand van
afwikkeling van) de boedel. Dit verslag vormt geen volledige verantwoording
van de (wijze van) afwikkeling van de boedel door de curator. De curator legt
aan de rechter-commissaris verantwoording af omtrent het beheer en de
vereffening van de boedel. Dit verslag is met de nodige zorg samengesteld.
Desondanks staat curator niet in voor de volledigheid, noch voor de juistheid
van het verslag. Dit verslag betreft een momentopname. Het is mogelijk dat
informatie op het moment van publiceren nog niet beschikbaar is, dan wel
niet geopenbaard kan worden, of dat in het verslag weergegeven informatie
achteraf dient te worden bijgesteld. Uiteraard kan dit ingrijpende gevolgen
hebben voor de in dit verslag en in de eventueel aangehechte bijlagen
gedane vermeldingen alsmede voor de weergegeven vooruitzichten voor
crediteuren, waar het betreft de rangorde, het aantal, de omvang en de kans
op (gedeeltelijke) uitkering. Aan dit verslag (inclusief eventuele bijlagen)
kunnen geen rechten worden ontleend.

Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig bestuurder van Hurenkamp BA is de heer A.H. Omwille van privacy
redenen wordt zijn naam hier niet voluit genoemd, ook al laat die naam zich,
gezien de naam van de gefailleerde vennootschap, zich raden. De heer A.H.
is tevens enig aandeelhouder van Hurenkamp BA.

1.2 Lopende procedures

Verslagperiode 1 -d.d. 4 december 2023:
Voor zover de curator bekend: geen

05-12-2023

1

05-12-2023

1

05-12-2023

1



1.3 Verzekeringen

Verslagperiode 1 - d.d. 4 december 2023: 05-12-2023
De curator heeft direct na zijn aantreden contact gezocht met de 1
assurantietussenpersoon. Op dat moment is curator gebleken dat de dekking
van de beroepsaansprakelijkheidsverzekering is opgeschort omdat de premie
niet is betaald. De boedel is leeg. Dit maakt dat de curator zelf niet bij machte
is om de verschuldigde premie alsnog te betalen. De curator heeft, in een
poging om een en ander alsnog geregeld te krijgen, contact gezocht met de
Raad van de Orde in het arrondissement Overijssel in een poging hen te
bewegen de premie te betalen. Dit vanuit de gedachte dat de
rechtszoekenden (lees: klanten van Hurenkamp BA) belang hebben bij
handhaving van de dekking voor het geval dat op enig moment mocht blijken
dat er beroepsfouten zijn gemaakt. De Raad heeft de curator desgevraagd
laten weten daartoe niet bereid te zijn. De curator heeft dit doorgegeven aan
de bestuurder van Hurenkamp BA omdat het uiteindelijk ook in zijn (privé)
belang is dat, mocht er sprake zijn van een aansprakelijkheidskwestie
(daarvan is de curator op dit moment nog niets bekend), rechtszoekenden
zich vanwege het ontbreken van dekking wellicht rechtstreeks tot hem zullen
wenden, in een poging om alsnog hun schade vergoed te krijgen. De
bestuurder heeft meerdere keren aangegeven een en ander te zullen
regelen. Navraag bij de assurantietussenpersoon heeft geleerd dat de
achterstallige premie deels is betaald. De curator heeft aan de bestuurder
doorgegeven wat nog betaald moet worden. De curator heeft, om te
voorkomen dat de aanspraken oplopen, de assurantietussenpersoon te
kennen gegeven de verzekeringen voor het overige te beéindigen. Het gaat
daarbij om een Wegas verzekering, een verzuimpolis en een
inboedelverzekering. De assurantietussenpersoon heeft de beéindiging aan
de curator bevestigd.

1.4 Huur
Verslagperiode 1 - d.d. 4 december 2023: 05-12-2023
De curator heeft na zijn aantreden geconstateerd dat er ten tijde van de 1

faillietverklaring een drietal huurovereenkomsten liepen op naam van
Hurenkamp BA:

e bedrijfsruimte
e kopieermachine
e auto

Genoemde drie huurovereenkomsten zijn door de curator opgezegd met in
achtneming van de kortst mogelijke omzegtermijn volgens de
(faillissements)wet.

De auto is begin november jl. door de leasemaatschappij opgehaald.

Naar de curator van de bestuurder begrepen heeft probeert hij de
kopieermachine buiten bezwaar van de boedel te blijven huren. Een en ander
houdt verband met het feit dat de bestuurder de curator te kennen heeft
gegeven als juridisch adviesbureau bepaalde werkzaamheden, die tot datum
faillissement vanuit Hurenkamp BA werden verricht, te willen voortzetten (zie
hierna: hoofdstuk 6 doorstart).

De curator streeft er naar het pand op korte termijn aan de verhuurder op te
leveren. De snelheid waarop dit gebeuren kan zal mede afthangen van de
snelheid waarmee de kantoorinventaris is verkocht (zie hierin hoofdstuk 3)
en de klantendossiers zijn afgevoerd (zie hierna hoofdstuk 6).



1.5 Oorzaak faillissement

Volgens opgave van de bestuurder van Hurenkamp BA zouden de financiéle

problemen veroorzaakt zijn door het wegvallen van een grote klant. De
curator zal het gebruikelijke onderzoek doen naar de oorzaken van het
faillissement.

Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
2
Toelichting

Ten tijde van het failissement van Hurenkamp BA waren er twee

personeelsleden in dienst. Zij ondersteunden als juridisch medewerker resp.
secretaresse de bestuurder van Hurenkamp BA, die als advocaat namens

Hurenkamp BA de opgedragen werkzaamheden feitelijk uitvoerde.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden

2

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
27-10-2023 2

totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

Verslagperiode 1 - d.d. 4 december 2023:
De curator heeft naar aanleiding van het eerste gesprek, na verkregen

machtiging van de rechter-commissaris, het personeel ontslagen. Zoals te

doen gebruikelijk heeft de curator direct na de faillietverklaring contact
gezocht met het UWV teneinde de aanspraken van het personeel in de
richting van het UWYV veilig te stellen. Naar de curator van een

buitendienstmedewerker van het UWV begrepen heeft heeft er inmiddels een
bijeenkomst met het personeel plaatsgevonden. De curator is daarbij niet

aanwezig geweest.

05-12-2023

1

05-12-2023
1

05-12-2023

1

05-12-2023

1



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Hurenkamp BA bezit geen OG in eigendom. De activiteiten werden ten tijde
van de faillietverklaring gedreven vanuit een huurpand (zie hiervoor
hoofdstuk 1.4).

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Kantoorinventaris

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De kantoorinventaris is beperkt qua omvang. Het gaat om een computer en
een beperkte hoeveelheid kantoormeubilair (tafel, stoelen, bureaus).

Verslagperiode 1 - d.d. 4 december 2023:

De curator heeft de bestuurder, die te kennen heeft gegeven de activiteiten
als juridisch adviesbureau te willen voortzetten, gevraagd om een bod uit te
brengen op de inventaris. Dit bod is ten tijde van het leggen van dit (eerste)
verslag nog niet door de curator ontvangen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Ja. Eris sprake van een forse belastingschuld (zie hierna hoofdstuk 8)
waarvoor het bodemvoorrecht van de fiscus geldt. De bedrijfsmiddelen
hebben te gelden als bodemzaken.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Verslagperiode 1 - d.d. 4 december 2023:
Overleg met de bestuurder over de verkoop van de kantoorinventaris.

05-12-2023
1

05-12-2023
1

05-12-2023

1

05-12-2023

1

05-12-2023

1



3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Geen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Verslagperiode 1 -d.d. 4 december 2023: 05-12-2023
Eris, naar de curator door de bestuurder is verteld, geen sprake van 1
onderhanden werk. De curator zal in het kader van het boekenonderzoek

nagaan of dit klopt. Nu reeds merkt de curator op dat dit lastig zal worden

omdat er geen uren werden bijgehouden in een daarvoor bestemd pakket.

De uren die in de zaken werden geschreven, werden achteraf, aan de hand

van de gepleegde verrichtingen, gereconstrueerd en via een eenvoudige

facturatietool bij de klanten in rekening gebracht.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Verslagperiode 1 -d.d. 4 december 2023: 05-12-2023
Geen. 1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Geen.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting andere activa

I Nt 05-12-2023

1

3.9 Werkzaamheden andere activa

| Geen. 05-12-2023
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Klanten € 11.499,50 € 3.630,00
totaal € 11.499,50 € 3.630,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

Verslagperiode 1 -d.d. 4 december 2023: 05-12-2023
De curator heeft de bestuurder van Hurenkamp BA gevraagd om een 1
openstaande debiteurenlijst. Die is er niet. Uiteindelijk heeft de curator van

de bestuurder een aantal losse facturen ontvangen die, volgens opgave van

de bestuurder, nog niet zouden zijn betaald. Op één factuur na (ten bedrage

van € 3.630) zien alle andere facturen (ten bedrage van € 7.869,50) op één

en dezelfde klant. De factuur van € 3.630 is na datum faillissement op de
bankrekening van Hurenkamp BA ontvangen; de curator heeft, alvorens de

klant aan te schrijven waar het betreft alle overige facturen, de bestuurder

om een toelichting gevraagd. Ten tijde van het leggen van dit verslag moet

de curator die toelichting nog ontvangen.

Buiten de handelsdebiteuren omis er nog één andere, grote vordering van
Hurenkamp BA, en wel de vordering op de bestuurder van Hurenkamp BA uit
hoofde van de rekening courant directie; Die vordering beloopt, volgens
opgave van de bestuurder van Hurenkamp BA, een bedrag van (afgerond) €
350.000. Er zijn geen stukken voorhanden waaruit de exacte omvang van
het bedrag blijkt. In de laatst beschikbare jaarrekening (die van 2020) staat
genoemde vordering nog voor een bedrag van € 485.585 in de boeken.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Verslagperiode 1 -d.d. 4 december 2023: 05-12-2023
Zie hierboven. 1

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

05-12-2023

€ 155.858,96
1

Toelichting vordering van bank(en)

De vordering van de bank vloeit voort uit een kredietovereenkomst, te weten
een rekening courant faciliteit met een limiet van € 153.000. Door rente en
kosten is deze limiet inmiddels (iets) overschreden.



5.2 Leasecontracten

Ja. Een auto en een kopieermachine (zie hiervoor hoofstuk 1.4.). Het
betreffen in beide gevallen operational lease contracten (dus huur).

5.3 Beschrijving zekerheden

Door Hurenkamp BA zijn, volgens opgave van de bank, geen zekerheden
gesteld. Wel is er sprake van een borgtocht ten gunste van de bank, gesteld
door een derde ten bedrage van € 272.268.

5.4 Separatistenpositie

I Geen.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

I Voor zover bekend is: geen.

5.6 Retentierechten

I Voor zover bekend is: geen.

5.7 Reclamerechten

I Voor zover bekend is: geen.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Verslagperiode 1 -d.d. 4 december 2023:

Correspondentie met alle (groot) banken n.a.v. de uitspraak van het
faillissement. Correspondentie met ABN Amro over de door de bank
ingediende vordering.

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

05-12-2023

1

05-12-2023
1

05-12-2023
1

05-12-2023
1

05-12-2023

1

05-12-2023

1

05-12-2023

1

05-12-2023
1



6.1 Exploitatie / zekerheden

Nee.

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

05-12-2023

1

05-12-2023

1

05-12-2023
E1



6.4 Beschrijving

Verslagperiode 1 - d.d. 4 december 2023: 05-12-2023
De curator heeft direct na zijn aanstelling geconstateerd dat het (mede 1
vanwege het feit dat de dekking van de beroepsaansprakelijkheids-
verzekering is opgeschort omdat de premie niet is betaald en omdat de
bestuurder van Hurenkamp BA, die als advocaat feitelijk alle opgedragen
werkzaamheden uitvoerde, zich daags na de faillietverklaring als advocaat
heeft laten uitschrijven) niet verantwoord en bovendien niet mogelijk is om
de werkzaamheden (tijdelijk) voort te zetten. In overleg met de Deken van
de Raad van de Orde in het arrondissement Overijssel (met wie de curator en
de bestuurder van Hurenkamp BA daags na de faillietverklaring van
Hurenkamp BA overleg heeft gevoerd) heeft de curator besloten om de
lopende zaken, waarvoor bijstand van een advocaat noodzakelijk is, onder te
brengen bij een andere advocaat. Een enkele klant heeft daarop niet
gewacht en is zelf in actie gekomen door een andere advocaat aan te
dragen. De bestuurder van Hurenkamp BA heeft aangegeven als zelfstandig
jurist (niet zijnde advocaat) de werkzaamheden in zaken, waarvoor de
bijstand van een advocaat niet nodig is, te willen voortzetten. Hoewel zowel
de Deken als de curator daarmee niet gelukkig zijn, zien zij geen
mogelijkheden om de bestuurder van Hurenkamp BA dit te verbieden. Het is
uiteindelijk aan de klant (en niet de curator) om te bepalen door wie die
zijn/haar zaak wil laten behandelen. De curator heeft, daarin gesteund door
de rechter-commissaris, gemeend dat het in de gegeven omstandigheden
niet opportuun is om van de bestuurder een bedrag te vragen voor de zaken
die door hem worden voortgezet. Door dat (wel) te doen, wordt de indruk
gewekt dat de curator de voortzetting van de werkzaamheden door de
bestuurder van Hurenkamp BA ondersteunt. Die indruk wil de curator niet
wekken, buiten het feit dat de praktijk weinig om het lijf heeft: op de datum
van het faillissement had Hurenkamp BA, voor zover de curator bekend is,
een twintigtal lopende zaken, waarvan in een aantal zaken de bijstand door
een advocaat noodzakelijk was (omdat in die zaken werd geprocedeerd bij
rechtbank of hof). Het aantal zaken dat de bestuurder van Hurenkamp BA
wenst voort te zetten is om die reden zeer beperkt, divers en kent weinig
waarde. Wel heeft de curator verlangt dat de bestuurder van Hurenkamp BA
aan klanten laat weten dat de voortzetting van zijn/haar zaak buiten de
medewerking en/of toestemming van de curator plaatsvindt en dat klanten
om die reden niet bij de curator kunnen terugkomen, in het onverhoopte
geval dat de voortgezette dienstverlening niet naar tevredenheid verloopt.

Een punt van zorg is dat de curator recent door personen is benaderd in
zaken die niet voorkomen op de lijst met lopende zaken, zoals die door de
bestuurder van Hurenkamp BA daags na de faillietverklaring bij de curator is
aangeleverd. Deze personen zeggen dat het hier lopende zaken (in een
enkel geval een lopende procedure) betreffen, terwijl de curator daar geen
weet van heeft en - waar het betreft de zaak die een procedure zou
betreffen - ook niet voorkomt in de systemen van de rechtspraak. De curator
heeft de bestuurder van Hurenkamp BA om opheldering gevraagd maar heeft
daarop ten tijde van het leggen van dit (eerste) verslag nog geen antwoord
ontvangen.

Een punt van aandacht vormt de opslag van de klantendossiers die zijn
afgewikkeld maar die zich nog wel in de gehuurde kantoorruimte bevinden.
De Raad van de Orde in het arrondissement Overijssel heeft laten weten dat
zij, vanuit het belang van de rechtszoekenden, bereid is om de kosten van
opslag voor haar rekening te nemen. Ook de bestuurder van Hurenkamp BA
heeft aangegeven bereid te zijn de dossiers te bewaren. De curator zal met
de Deken overleggen wat in de gegeven omstandigheden verstandig is.



6.5 Verantwoording

Verslagperiode 1 - d.d. 4 december 2023:
Zie hiervoor.

6.6 Opbrengst

€ 0,00
Toelichting

Verslagperiode 1 - d.d. 4 december 2023:
Zie hiervoor.

6.7 Boedelbijdrage

€ 0,00
Toelichting

Verslagperiode 1 -d.d. 4 december 2023:
N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Verslagperiode 1 - d.d. 4 december 2023:

Gesprekken met de bestuurder van Hurenkamp BA, de Deken van de Raad
van de Orde in het arrondissement Overijssel, de rechter-commissaris,
klanten en opvolgend advocaten.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Verslagperiode 1 -d.d. 4 december 2023:

De curator heeft bij zijn aantreden geconstateerd dat er, sinds het moment
dat de accountant besloten heeft de werkzaamheden te staken (zie hiervoor

hoofdstuk Algemene gegevens), geen administratie meer is gevoerd.

05-12-2023

1

05-12-2023

1

05-12-2023
1

05-12-2023

1

05-12-2023
1



7.2 Depot jaarrekeningen

Verslagperiode 1 - d.d. 4 december 2023:
Uit de opgave van het handelsregister blijken de volgende momenten van
deponering van de jaarrekeningen (voor zover gedeponeerd):

e 2017: 13 december 2018

e 2018: 20 januari 2020

e 2019:1 april 2021

e 2020: 22 augustus 2022

e 2021: -

e 2022: - (nb. uiterste termijn nog niet verstreken)

Op grond van bovenstaande opsomming luidt de conclusie dat de laatste
jaren te laat of niet is gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing in verband met de omvang van de onderneming.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

N.v.t. (de vennootschap is op 2 november 2001 opgericht zodat eventuele
vorderingen verband houdende met het feit dat aandelen niet zouden zijn
volgestort inmiddels zijn verjaard).

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Verslagperiode 1 d.d. 4 december 2023:
De curator moet nog onderzoek doen naar de vraag of er sprake is van
onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

Verslagperiode 1 -d.d. 4 december 2023:
Nog niet bekend.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Verslagperiode 1 d.d. 4 december 2023:
De curator moet nog onderzoek doen naar de rechtmatigheid.

05-12-2023

1

05-12-2023
1

05-12-2023
1

05-12-2023
1

05-12-2023
1

05-12-2023

1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Verslagperiode 1 - d.d. 4 december 2023:

Onderzoek handelsregister. Verder heeft de curator een back up laten maken
van de mailserver en van de klantendossiers (dit laatste om te voorkomen
dat informatie in zaken van klanten, voor zover digitaal voorhanden, verloren
gaat). De curator is met de Raad van de Orde in het arrondissement
Overijssel overeengekomen dat de kosten voor het maken van genoemde
back up door de Raad betaald worden.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 404,64
Toelichting

Verslagperiode 1 - d.d. 4 december 2023:

Tot op heden heeft alleen de leverancier van de kopieermachine een
boedelvordering ingediend, bestaande uit drie maanden huur, gerekend
vanaf datum faillissement.

De aankomende verslagperiode verwacht de curator in ieder geval nog
boedelvorderingen te ontvangen van de verhuurder van de bedrijfsruimte en
het UWYV (dit laatste in verband met de door het UWV overgenomen
loondoorbetalingsverplichtingen over de periode van na datum faillissement).

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 287.369,00
Toelichting

Verslagperiode 1 -d.d. 4 december 2023:

Het is de curator bekend dat de belastingdienst meer dan € 300.000 te
vorderen heeft. Dit blijkt uit het verzoekschrift tot faillietverklaring. Daarvan is
thans officieel € 287.369 door de belastingdienst als vordering aangemeld.

8.3 Pref. vord. UWV

€ 0,00
Toelichting

Verslagperiode 1 - d.d. 4 december 2023:
N.n.b.

05-12-2023

1

05-12-2023

1

05-12-2023
1

05-12-2023

1



8.4 Andere pref. crediteuren

05-12-2023
€ 0,00 1
Toelichting
Verslagperiode 1 - d.d. 4 december 2023:
Tot op heden: geen.
8.5 Aantal concurrente crediteuren

05-12-2023
5

1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren

05-12-2023
€ 344.493,81

1
Toelichting
Verslagperiode 1 - d.d. 4 december 2023:
Onder het bedrag van € 344.493,81 bevindt zich ook de eerder in dit verslag
genoemde vordering van de bank (zie hiervoor hoofdstuk 5).
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Verslagperiode 1 -d.d. 4 december 2023: 05-12-2023
N.n.b. 1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
Verslagperiode 1 -d.d. 4 december 2023: 05-12-2023
De curator heeft in de voorbije verslagperiode een groot aantal keren de 1

bestuurder van Hurenkamp BA tevergeefs gevraagd om een crediteurenlijst
aan te leveren. Vanwege het ontbreken van een (deugdelijke) administratie
is de bestuurder van Hurenkamp BA daartoe simpelweg niet in staat. Om die
reden heeft de curator geen mogelijkheid gehad om de crediteuren aan te
schrijven en bestaat om die reden de kans dat nog niet alle crediteuren in
beeld zijn.



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Verslagperiode 1 - d.d. 4 december 2023:

Voor zover de curator bekend: geen.

9.2 Aard procedures

Verslagperiode 1 - d.d. 4 december 2023:

N.v.t.

9.3 Stand procedures

Verslagperiode 1 -d.d. 4 december 2023:

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

Verslagperiode 1 -d.d. 4 december 2023:

N.v.t.

05-12-2023

1

05-12-2023

1

05-12-2023
1

05-12-2023
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak
Verslagperiode 1 - d.d. 4 december 2023: 05-12-2023
De curator zal de aankomende periode de volgende zaken afwikkelen, dan 1

wel oppakken:

e verkoop van de inventaris;

opslaan van de klantendossiers;

opleveren van het bedrijfspand;

innen van de openstaande debiteuren (waaronder de vordering op de
bestuurder van Hurenkamp BA);

onderzoek ten aanzien van de oorzaken van het faillissement,
eventueel paulianeus handelen en het optreden van de bestuurder van
Hurenkamp BA.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement
Verslagperiode 1 -d.d. 4 december 2023: 05-12-2023
N.n.b. 1
10.3 Indiening volgend verslag
| 5-3-2024 05-12-2023
1
10.4 Werkzaamheden overig
I Opstellen faillissementsverslag. 05-12-2023
1
Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


